
MUIXEROLA 2018 
Aplec Comarcal de Muixerangues de la Ribera 

Alzira - 28/10/2018 

PROGRAMA: 

Muixeranga de Sueca 

10:00h - Eixida en autobús des de el Pavelló Cobert de Sueca (ronda del País Valencià, 23) fins 
a la plaça de la Ribera d'Algemesí. La gent de la Nova Muixeranga aprofitarà part de 
l'autobús de la Muixeranga de Sueca. 

Muixeranga de Sueca i Nova Muixeranga d'Algemesí 

10:30h - Eixida en autobusos des de la plaça de la Ribera d'Algemesí fins l'avinguda de Luis 
Suñer d'Alzira. 

Negrets de l'Alcúdia 

10:30h - Eixida en autobús des del Mercat Municipal de l'Alcúdia (carrer d'en Joan d'Àustria, 2) 
fins l'avinguda Luis Suñer d'Alzira. 

Muixeranga de Guadassura "la Carabassota" 

--:--h - Eixida en cotxes particulars des de Guadassuar fins l'avinguda de Luis Suñer d'Alzira. (Cal 
arribar a Alzira a les 11:00h). 

Totes les colles muixerangueres i la Colla de Tabals i Dolçaines les Raboses d'Alzira 

11:00h - Trobada a l'avinguda Luis Suñer d'Alzira. Els diferents espais que tindrem (on 
aparcarem, ens canviarem, actuarem, dinarem...) són els que podeu veure al mapa. 

 

 

11:05h - Ens canviarem al Col·legi Alborxi (avinguda Luis Suñer, 27). 



MUIXEROLA 2018 
11:30h - Trobada davant de les muralles d'Alzira, a l'avinguda Luis Suñer, per fer-nos una foto 

de totes les colles. Farem pinets de 3 o de 4. 

11:45h - Inici de la cercavila amb dolçaines i tabals. El recorregut de la cercavila serà: avinguda 
de Luis Suñer, carrer Ronda d'Algemesí, carrer Major Santa Maria, carrer de Santa 
Llúcia, carrer de Sant Roc i plaça del Carbó, com es pot veure a la imatge. 

12:00h - Entrada a la plaça del Carbó en el següent ordre, a mesura que el speaker us vaja 
presentant: 

 Colla de Tabals i Dolçaines les Raboses d'Alzira 

 Muixeranga de Guadassuar "la Carabassota" 

 Muixeranga de Sueca 

 Nova Muixeranga d'Algemesí 

 Negrets de l'Alcúdia 

Les colles muixerangueres podeu entrar amb pinets o caminant, com més us agrade i ens 
situarem com es pot veure a la imatge. 



MUIXEROLA 2018 

 

Es faran tres rondes on cada colla realitzarà les seues figures. L'ordre d'actuació a cada ronda 
serà el mateix que el d'entrar a la plaça del Carbó. Disposarem d'ambulàncies. 

Finalment es realitzarà una ronda de pilars on totes les muixerangues actuaran al mateix 
temps. 

Una vegada acabat l'Aplec, l'Ajuntament d'Alzira farà entrega d'un obsequi a cada colla 
participant. La Nova Muixeranga farà entrega d'un obsequi a l'Ajuntament d'Alzira per la 
participació i agermanament dels dos pobles a la Muixerola 2018. 

14:30h - Dinar a la plaça Casassús (la plaça del costat). Serà un dinar de picadeta i drets. 

16:00h - Ens canviarem. 

16:30h - Els autobusos ens tornen cap a casa. 


